carrer Picasso, la zona verda de parterres del carrer de la Bòbila, el parc del carrer 
Ramon i Cajal, la zona verda de la Rambla de les Vinyes i la zona verda del parc 
dels alcaldes de la República. 

L’informe tècnic de necessitat de les modificacions al contracte de referència 
estima un cost aproximat de la intervenció en 45.371,90 euros anuals, IVA exclòs 
(quaranta-cinc mil tres-cents setanta-un euros amb noranta cèntims). 

En atenció al preu d’adjudicació del contracte, 1.372.518,81 € (un milió tres-
cents setanta-dos mil cinc-cents divuit euros amb vuitanta-un cèntims), pel 
període de tres anys, és a dir, 457.506,27 euros anuals (quatre-cents cinquanta-
set mil cinc-cents sis euros amb vint-i-set cèntims), l’increment del preu suposa 
un 9.91% del preu d’adjudicació. 

De la revisió de l’expedient administratiu es constata que no s’ha realitzat cap 
modificació contractual des de la seva formalització. 

Mitjançant resolució de l’Alcaldia 458/2018, de data 11 d’abril de 2018, s’ha

[...]

compliment de l’article 95.2 i 99.3 del TRLCSP, en el termini legalment 
establert, s’haurà de dipositar una garantia complementària corresponent al 5 
per cent de l’import d’adjudicació de la modificació contractual, exclòs 
l’impost sobre el valor afegit, ascendent a 2.268,60 € (dos mil dos-cents 
seixanta-vuit euros amb seixanta cèntims).  

Cinquè.- Contra aquest acte administratiu, que posa fi a la via administrativa, 
es poden interposar els recursos següents: 

- recurs de reposició, amb caràcter potestatiu, previ al contenciós 
administratiu, davant del mateix òrgan que aprovà l’acord, en el termini d’un